
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 
 
Naše značka: SPU 179719/2022 
Spisová značka: SP4413/2022-505205 
 
Vyřizuje.:  Ing. František Šebesta 
Tel.:  724322338 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  f.sebesta@spucr.cz 
  
Datum:  20. 5. 2022 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 

dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, 
Pobočka Prachatice 

Kontaktní adresa: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: Ing. Františkem Šebestou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území 
Hrbov u Lhenic 

Sp. značka / č.j.: SP4413/2022-505205 / SPU 179719/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka 
Prachatice, jako zadavatel (dále jen „zadavatel“) nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 
„Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Hrbov u Lhenic“, v souladu s ustanovením 
zadávací dokumentace a § 99 odst. 1 zákona, dne 19. 5. 2022 obdržel žádost uchazeče o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Ve své žádosti uchazeč odkazujete na ustanovení zadávací dokumentace, 
kde je uvedeno, že: „Plán společných zařízení bude plně vycházet z platného územního plánu a 
zpracované studie odtokových poměrů území“. Na základě tohoto se uchazeč táže, zda zadavatel 
zmíněnou studii uveřejní, aby byl uchazeč schopen posoudit rozsah prvků PSZ. 
Na základě výše uvedeného zadavatel vysvětluje, že platný územní plán městyse Lhenice, jehož je 
katastrální území Hrbov u Lhenic součástí, je zveřejněn na geoportálu Jihočeského kraje 
(https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/). Tento portál je neomezeně veřejně přístupný.  
Ve věci studie odtokových poměrů postupoval zadavatel v souladu s platnými ustanoveními článku 
3.3.5.2 Metodický návod pro provádění pozemkových úprav. Při přípravě zadávací dokumentace 
zadavatel prověřil u obce a správce povodí existenci posouzení odtokových poměrů v zájmovém 
území a zjistil, že žádná takováto studie nebyla doposud zpracována, neboť nevznikla její potřeba. 
Zadavatel následně posoudil potřebnost zpracování studie odtokových poměrů před zpracováním 
typologie území a vyhodnotil, že v této fázi není vypracování studie odtokových poměrů nezbytné. 

https://geoportal.kraj-jihocesky.gov.cz/portal/


 

2 / 2 

 

 

Pokud se však v průběhu řešení návrhu komplexních pozemkových úprav prokáže potřeba řešení 
odtokových poměrů, zadá zadavatel zpracování studie odtokových poměrů v souladu s ustanoveními 
zákona, a to včetně potřebných úprav smlouvy o dílo se zpracovatelem návrhu komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Hrbov U Lhenic. 
 
 
Otisk razítka 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 
  


		2022-05-20T09:42:38+0200
	Ing. František Šebesta




